UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                  /SYT-QLD
Thanh Hóa, ngày        tháng  8  năm 2020

V/v thực hiện KQLCNT thuộc DM

ĐTTTTQG Quý II/2020

Kính gửi:  Các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh.

Sở Y tế nhận được Công văn số 352/TTMS-NVD ngày 31/7/2020 của

Trung tâm mua sắm tập trung thuốc Quốc gia về việc báo cáo tình hình thực

hiện kết quả lựa chọn nhà thầu thuộc danh mục đấu thầu tập trung thuốc Quốc

gia quý II/2020.

Theo nội dung Công văn, Trung tâm MSTTTQG đã tổng hợp và phân tích

tình hình thực hiện kết quả đấu thầu tập trung và đàm phán giá (Chi tiết Công

văn đính kèm). Đối với các gói thầu cung cấp thuốc cho các cơ sở y tế trên địa

bàn tỉnh năm 2019-2020 thuộc Quyết định 2710/QĐ-BYT, Sở Y tế Thanh Hóa

là một trong những đơn vị có giá trị phân bổ các thuốc generic lớn hơn 6 tỷ,

nhưng tỷ lệ thực hiện thấp: tính đến 31/3/2020 tỷ lệ thực hiện mới chỉ 18,03%

(tương đương 36,06% theo tiến độ).

Nhằm đảm bảo thực hiện kết quả trúng thầu thuộc danh mục ĐTTTTQG

đúng tiến độ, Sở Y tế yêu cầu các đơn vị một số nội dung sau:

1. Thực hiện KQTT thuộc danh mục ĐTTTTQG cân đối giữa các nhóm

thuốc, đặc biệt các thuốc thuộc gói thầu Đàm phán giá và các thuốc có tỉ lệ thực

hiện thấp, tồn kho lớn.

2. Các đơn vị có hoạt chất đã thực hiện trên 120% hoặc dưới 50% số lượng

phân bổ, chủ động lập kế hoạch điều tiết và sử dụng thuốc.

3. Trường hợp Nhà thầu trong quá trình cung ứng thuốc gây ảnh hưởng đến

tiến độ gói thầu, chất lượng và hiệu quả điều trị, các cơ sở y tế báo cáo ngay về

TTMSTTTQG.

4. Các đơn vị chủ động rà soát số liệu, trường hợp có sai sót, báo cáo về

Trung tâm để cập nhật số liệu chính xác

Sở Y tế thông báo để đơn vị được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, QLD(01).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-07T15:47:38+0700

		2020-08-07T16:31:52+0700

		2020-08-07T16:32:05+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-07T16:32:26+0700